

単 価 合 意 書

令和6年3月26日に契約した令和5年度笠岡バイパス茂平地区第10改良工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 6 年 7 月17 日

発注者 住所 岡山市北区富町二丁目19-12

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局岡山国道事務所長

樋口 恒一郎

受注者 住所 岡山県笠岡市七番町1番地の76

氏名 天野産業株式会社

代表取締役 天野 和彦

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		223,422,180	
道路土工						
		式	1		38,885,300	
掘削工(ICT)						
		式	1		41,800	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満					
		m3	110	380	41,800	
路体盛土工						
		m3	190		230,300	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		45,700	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		130,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		33,700	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		20,900	
路体盛土工(ICT)						
		m3	35,600		29,559,000	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		式	1		7,950,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		13,335,000	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		8,274,000	
路床盛土工						
		m3	6		22,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路床盛土	2.5m未満	式	1		20,700	
路床盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		1,500	
路床盛土工(ICT)		m3	4,900		4,526,000	
路床盛土(ICT)		式	1		1,575,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,823,000	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		1,128,000	
法面整形工(ICT)		式	1		1,664,000	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	3,200	520	1,664,000	
残土処理工		式	1		2,842,000	
地盤改良工		式	1		129,780,000	
固結工		式	1		129,780,000	
スラー攪拌 (スラー攪拌A)	高炉セメント バラ 杭径 1600mm 長さ(打設長) 22.2m 長さ(杭長) 21.2m	本	24	309,000	7,416,000	
スラー攪拌 (スラー攪拌B)	高炉セメント バラ 杭径 1600mm 長さ(打設長) 22.2m 長さ(杭長) 21.2m	本	396	309,000	122,364,000	
舗装工		式	1		11,862,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工 (車道舗装A)		式	1		11,862,200	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm	m2	4,580	570	2,610,600	
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	4,580	2,020	9,251,600	
法面工		式	1		3,776,000	
植生工		式	1		3,776,000	
植生シート	植生シート工(環境品) 1000m2以上	m2	3,200	1,180	3,776,000	
排水構造物工		式	1		17,726,190	
側溝工		式	1		9,383,770	
プレキャストU型側溝 (PU1-B300-H300)		m	450	8,850	3,982,500	
L形側溝 (PL1-B500-H200-T150)	幅 75 c m 高さ 20 c m 18-8-40(高炉)	m	511	10,570	5,401,270	
管渠工		式	1		3,491,600	
暗渠排水管	据付 直管 50～150mm	m	814	2,530	2,059,420	
鉄筋コンクリート台付管 (CP-PH-D300)		m	101	14,180	1,432,180	
集水桝・マンホール工		式	1		4,850,820	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち街渠柵 (1号街渠柵)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	72	46,360	3,337,920	
現場打ち集水柵 (G1-B500-L500-H700)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	2	45,160	90,320	
現場打ち集水柵 (1号集水柵)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	3	41,500	124,500	
蓋 (グレーチング 蓋)	T-14 500×500用 110° 開閉	枚	72	17,140	1,234,080	
蓋 (グレーチング 蓋)	T-25 500×500用 並目 滑止 ボルト固定	枚	2	32,000	64,000	
縁石工		式	1		3,595,160	
縁石工		式	1		3,595,160	
歩車道境界ブロック (BB-1-3(200))	B種(180/205×250×600)	m	578	6,220	3,595,160	
法覆護岸工		式	1		15,069,780	
護岸工		式	1		15,069,780	
布製型枠	平均厚t=65	m2	1,947	7,740	15,069,780	
構造物撤去工		式	1		367,550	
構造物取壊し工		式	1		113,900	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	7	6,900	48,300	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	410	160	65,600	
運搬処理工		式	1		253,650	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	7	980	6,860	
殻運搬	アスファルト殻	m3	20	2,120	42,400	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	7	7,570	52,990	
殻処分	アスファルト殻	m3	20	7,570	151,400	
仮設工		式	1		2,360,000	
作業ヤード整備工		式	1		2,360,000	
直接工事費		式	1		223,422,180	
共通仮設費		式	1		31,114,500	
共通仮設費		式	1		11,814,500	
運搬費		式	1		8,943,000	
建設機械運搬費		式	1		113,000	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		8,830,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費		式	1		1,161,500	
保守管理(ICT)		式	1		116,000	
システム初期費(ICT)		式	1		1,032,000	
六価加ム溶出試験費		式	1		13,500	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,710,000	
共通仮設費(率計上)		式	1		19,300,000	
純工事費		式	1		254,536,680	
現場管理費		式	1		68,043,320	
工事原価		式	1		322,580,000	
一般管理費等		式	1		33,390,000	
工事価格		式	1		355,970,000	
消費税相当額		式	1		35,597,000	
工事費計		式	1		391,567,000	